
 
 

 

Edição 924 – Quinta - Feira, 16 de Setembro de 2021                    Página 1 de 3 

 

EDIÇÃO Nº 924 – Quinta - Feira, 16 de Setembro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
PORTARIA Nº 453/2021 

 
CONCEDE FÉRIAS 

 
 

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso das faculdades que lhe confere o art. 74, VI da Lei 
Orgânica Municipal, e; 
CONSIDERANDO requerimento da servidora Tânia Maria da Silva Souza, protocolado sob o nº 
2922, em 15.09.2021; 

 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º. Conceder férias à servidora Tânia Maria da Silva Souza (período aquisitivo: 12.06.18 a 
12.06.19), ocupante do cargo de Operário, no período de 01.09.2021 a 30.09.2021. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
01.09.2021. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 16 de setembro de 2021. 
 

 
 
 

      Washington Luis Gravina Teixeira                                                    
     Prefeito Municipal                               

 
 

 
 

Justino Martins Neto 
Secretário de Governo 

 
Publicada no Saguão de entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, 
mês e ano de sua data. Carandaí, 16 de setembro de 2021.______________  Justino Martins 
Neto – Secretário de Governo. 
 



 
 

 

Edição 924 – Quinta - Feira, 16 de Setembro de 2021                    Página 2 de 3 

 

EDIÇÃO Nº 924 – Quinta - Feira, 16 de Setembro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 



 
 

 

Edição 924 – Quinta - Feira, 16 de Setembro de 2021                    Página 3 de 3 

 

EDIÇÃO Nº 924 – Quinta - Feira, 16 de Setembro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – 
Centro, Carandaí/MG. Contrato nº: 0015/2021 Aditivo: 01 Credor: CARANAIBA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME CNPJ: 
00.667.293/0002-46 Assinatura: 24/08/2021 Vigência: 26/01/2022 Termo: REAJUSTE Processo: 000000221 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 
40.454,51 (quarenta mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e um centavos) Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto o 
realinhamento de preço, nos limites permitidos por lei, em função do aumento incomum ocorrido nos itens e visa manter o equilíbrio econômico-
financeiro do contrato. O Acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento nos preços verificados nas notas fiscais de compra do 
fornecedor. 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – 
Centro, Carandaí/MG. Contrato nº: 0158/2020 Aditivo: 12 Credor: POSTO ESPERANÇA LTDA. CNPJ: 17.719.444/0001-84 Assinatura: 08/09/2021 
Vigência: 30/11/2021 Termo: REAJUSTE Processo: 000011620 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 9.546,69 (nove mil, quinhentos e quarenta e seis 
reais e sessenta e nove centavos) Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto o realinhamento de preço, nos limites permitidos por lei, em 
função do reajuste de preço do valor da Gasolina comum e Óleo Diesel, para manter o equilíbrio econômico-financeiro do contrato. O Acréscimo 
constante desta Cláusula corresponde a um aumento nos preços verificados nas notas fiscais de compra do fornecedor. 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – 
Centro, Carandaí/MG. Contrato nº: Contrato: 0160/2020 Aditivo: 07 Credor: POSTO LISBOA JB LTDA EPP CNPJ: 19.478.320/0001-80 Assinatura: 
08/09/2021 Vigência: 30/11/2021 Termo: REAJUSTE Processo: 000011620 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 3.307,75 (três mil, trezentos e sete 
reais e setenta e cinco centavos) Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto o realinhamento de preço, nos limites permitidos por lei, em 
função do aumento de preço do valor Óleo diesel tipo "S10" com baixo teor de enxofre, para manter o equilíbrio econômico-financeiro do contrato. 
O Acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento nos preços verificados nas notas fiscais de compra do fornecedor. 

 


		2021-09-16T16:55:06-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653
	Eu sou o autor deste documento




